
6 4ª feira | 16/Fev/2022  - Edição nº 11119
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.919/2022 
 
 

Nomeação na PMPR 
 
 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, com autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado através do Protocolo nº 18.078.933-2 
e no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de 2010, em consonância com o art. 20, letra “c” e art. 21, § 2º da Lei Estadual nº 
1.943, de 23 de junho de 1954, e ainda, com base no Edital nº 28-CADETE PMPR-2021, retificado pelo Edital nº 31-CADETE PMPR-2021 e nas informações prestadas 
pelo Centro de Recrutamento e Seleção, resolve: 

 
 
Art. 1º Nomear para o cargo de Cadete Policial Militar, a partir de 21 de fevereiro de 2022, os candidatos relacionados no item 1 do anexo único desta 

portaria, em virtude de terem sido aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em conjunto com o processo 
seletivo regulado pelo Edital nº 75/2020-NC/UFPR. 

 
Art. 2º Nomear para o cargo de Cadete Bombeiro Militar, a partir de 21 de fevereiro de 2022, os candidatos relacionados no item 2 do anexo único desta 

portaria, em virtude de terem sido aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em conjunto com o processo 
seletivo regulado pelo Edital nº 75/2020-NC/UFPR. 

 
Art. 3º Os nomeados deverão observar o edital de convocação para a posse e exercício no local e horário designados, sob pena de tornar sem efeito a 

nomeação se a investidura no cargo não ocorrer no prazo legal. 
 
Art. 4º O ingresso apenas se completará com a posse e o exercício nos respectivos cargos, que se efetivará com a portaria de ingresso na PMPR. 

 
Art. 5º Publique-se. 

 
 
 

Assinado em 15/02/2022   
Coronel QOPM Hudson Leôncio Teixeira, 

Comandante-Geral da PMPR. 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.919/2022 

 

1. CADETE POLICIAL MILITAR 

1.1. Concorrência geral: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  832,660 011514 ESTER DE OLIVEIRA FAMELI 12.637.615-4/PR 097.365.509-
74 

2º  827,000 010225 ALEX CECCON ROHLING 5.874.668/SC 080.579.069-
10 

3º  814,170 010970 RHUAN MARCO DA SILVA DE SOUZA 12.851.101-6/PR 113.313.509-
99 

4º  797,330 039209 JOAO VICTOR RAFAEL CORTEZ 9.996.035-3/PR 118.843.319-
98 

5º  791,680 012049 KAMYLLA MYLLENA ROSA MARQUES 9.605.157-3/PR 122.196.729-
05 

6º  789,830 038332 ANDRÉ HORBUX DE QUEIROZ BARBOSA 12.457.936-8/PR 088.742.689-
12 

7º  784,580 011459 MATHEUS HENRIQUE WONSOWSKI 6.877.802/SC 103.101.729-
18 

8º  782,330 014255 HENRIQUE ADAM DEL COLLE 9.343.442-0/PR 085.760.379-
55 

9º  776,420 012167 RENAN SOUZA DA COSTA 29.551.082-0/RJ 143.170.747-
37 

10º  775,250 010121 MIGUEL FORTES DE SÁ KIESSIG 15.465.182-9/PR 495.695.478-
63 

11º  774,080 011015 DANIELA KACZUK GONÇALVES 13.750.298-4/PR 127.470.459-
60 

12º  771,660 012128 DANILLO FERNANDO ANDRADE DA SILVA 20.728.863/MG 022.754.036-
04 

13º  770,670 012249 RAFAEL LOVRIN 10.737.840-5/PR 095.882.299-
95 

14º  768,080 011083 IGOR KELLER DE VARGAS 9.441.822-4/PR 094.630.499-
83 

15º  767,500 013772 FELIPE DE OLIVEIRA KAMINSKI 10.048.882-5/PR 093.463.449-
11 

16º  759,000 011034 FELLIPE DE MELLO WISTUBA 10.006.227-5/PR 068.918.369-
05 

17º  757,420 039640 ALLAN ARAI MARTENS 10.443.114-3/PR 046.399.599-
66 

18º  756,740 010071 VICTOR HUGO MARIANO 56.499.717-1/SP 437.472.638-
10 

19º  756,250 009846 LARISSA CAVALCANTE DA SILVA 15.971.690-2/PR 123.620.159-
04 

20º  744,080 010004 VITÓRIA AVELINO MADUREIRA 15.587.038/MG 086.651.756-

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.919/2022 
 
 

Nomeação na PMPR 
 
 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, com autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado através do Protocolo nº 18.078.933-2 
e no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de 2010, em consonância com o art. 20, letra “c” e art. 21, § 2º da Lei Estadual nº 
1.943, de 23 de junho de 1954, e ainda, com base no Edital nº 28-CADETE PMPR-2021, retificado pelo Edital nº 31-CADETE PMPR-2021 e nas informações prestadas 
pelo Centro de Recrutamento e Seleção, resolve: 

 
 
Art. 1º Nomear para o cargo de Cadete Policial Militar, a partir de 21 de fevereiro de 2022, os candidatos relacionados no item 1 do anexo único desta 

portaria, em virtude de terem sido aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em conjunto com o processo 
seletivo regulado pelo Edital nº 75/2020-NC/UFPR. 

 
Art. 2º Nomear para o cargo de Cadete Bombeiro Militar, a partir de 21 de fevereiro de 2022, os candidatos relacionados no item 2 do anexo único desta 

portaria, em virtude de terem sido aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em conjunto com o processo 
seletivo regulado pelo Edital nº 75/2020-NC/UFPR. 

 
Art. 3º Os nomeados deverão observar o edital de convocação para a posse e exercício no local e horário designados, sob pena de tornar sem efeito a 

nomeação se a investidura no cargo não ocorrer no prazo legal. 
 
Art. 4º O ingresso apenas se completará com a posse e o exercício nos respectivos cargos, que se efetivará com a portaria de ingresso na PMPR. 

 
Art. 5º Publique-se. 

 
 
 

Assinado em 15/02/2022   
Coronel QOPM Hudson Leôncio Teixeira, 

Comandante-Geral da PMPR. 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.919/2022 

 

1. CADETE POLICIAL MILITAR 

1.1. Concorrência geral: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  832,660 011514 ESTER DE OLIVEIRA FAMELI 12.637.615-4/PR 097.365.509-
74 

2º  827,000 010225 ALEX CECCON ROHLING 5.874.668/SC 080.579.069-
10 

3º  814,170 010970 RHUAN MARCO DA SILVA DE SOUZA 12.851.101-6/PR 113.313.509-
99 

4º  797,330 039209 JOAO VICTOR RAFAEL CORTEZ 9.996.035-3/PR 118.843.319-
98 

5º  791,680 012049 KAMYLLA MYLLENA ROSA MARQUES 9.605.157-3/PR 122.196.729-
05 

6º  789,830 038332 ANDRÉ HORBUX DE QUEIROZ BARBOSA 12.457.936-8/PR 088.742.689-
12 

7º  784,580 011459 MATHEUS HENRIQUE WONSOWSKI 6.877.802/SC 103.101.729-
18 

8º  782,330 014255 HENRIQUE ADAM DEL COLLE 9.343.442-0/PR 085.760.379-
55 

9º  776,420 012167 RENAN SOUZA DA COSTA 29.551.082-0/RJ 143.170.747-
37 

10º  775,250 010121 MIGUEL FORTES DE SÁ KIESSIG 15.465.182-9/PR 495.695.478-
63 

11º  774,080 011015 DANIELA KACZUK GONÇALVES 13.750.298-4/PR 127.470.459-
60 

12º  771,660 012128 DANILLO FERNANDO ANDRADE DA SILVA 20.728.863/MG 022.754.036-
04 

13º  770,670 012249 RAFAEL LOVRIN 10.737.840-5/PR 095.882.299-
95 

14º  768,080 011083 IGOR KELLER DE VARGAS 9.441.822-4/PR 094.630.499-
83 

15º  767,500 013772 FELIPE DE OLIVEIRA KAMINSKI 10.048.882-5/PR 093.463.449-
11 

16º  759,000 011034 FELLIPE DE MELLO WISTUBA 10.006.227-5/PR 068.918.369-
05 

17º  757,420 039640 ALLAN ARAI MARTENS 10.443.114-3/PR 046.399.599-
66 

18º  756,740 010071 VICTOR HUGO MARIANO 56.499.717-1/SP 437.472.638-
10 

19º  756,250 009846 LARISSA CAVALCANTE DA SILVA 15.971.690-2/PR 123.620.159-
04 

20º  744,080 010004 VITÓRIA AVELINO MADUREIRA 15.587.038/MG 086.651.756-10 

21º  741,830 012519 ARTHUR MARLAND PIRAS SOARES 13.917.297-3/PR 132.698.759-
32 

22º  741,420 013579 MAGNO FERRAZ FONSECA 12.864.505-5/PR 092.856.359-
62 

23º  740,830 013118 RAFAEL VIEIRA 9.021.121-8/PR 078.458.329-
36 

24º  738,830 038775 PAULO KOSTIN JUNIOR 10.512.194-6/PR 089.316.449-
65 

25º  737,250 010362 DANIEL HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS 12.458.569-4/PR 115.092.489-
60 

26º  733,750 038849 RENAN FARIAS BRUGNARI 9.833.960-4/PR 087.606.519-
11 

27º  729,580 014674 MICHEL GOMES DA SILVA 9.794.076-2/PR 070.364.849-
77 

28º  727,660 039560 FELIPE RECH BUENO 12.609.775-1/PR 048.977.319-
25 

29º  727,510 038410 DANIEL ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 9.900.204-2/PR 061.660.569-
23 

30º  725,320 038006 ANDERSON DOUGLAS GEHLEN VIDOR 10.103.424-0/PR 080.718.659-
74 

31º  724,750 039559 ELIAS AUGUSTO VILAS BOAS 12.522.233-1/PR 088.128.229-
40 

32º  724,670 010839 GUSTAVO ALBERINI 13.489.245-5/PR 132.747.769-
63 

33º  722,830 013413 KEITTY PATRINE KULKA DIAS 9.401.996-6/PR 081.826.519-
13 

34º  721,080 011300 RAFAEL ANDRIOLI OGG 8.390.596-4/PR 090.469.729-
09 

35º  720,090 014732 ELANÃ ISRAEL NASCIMENTO 12.881.690-9/PR 090.259.859-
71 

36º  719,830 010361 ÂNDREO PEREIRA TABORDA 15.999.213-6/PR 094.845.579-
96 

37º  719,830 009797 GABRIEL KOZMINSKI GRABOWSKI 9.973.892-8/PR 059.690.319-
76 

38º  719,580 009894 ESTEVAM THOMAZ FULLAN FADEL 12.308.430-6/PR 076.160.029-
94 

39º  719,420 009751 ALEXANDRE FRANKENBERG 6.220.295-5/PR 048.475.889-
67 

40º  718,830 012457 NATHAN CESAR FERREIRA DE CASTRO 13.161.459-4/PR 094.952.569-
33 

41º  717,500 039241 MATHEUS HENRIQUE PINKOWSKI DA SILVA 10.875.573-3/PR 101.893.969-
54 

42º  716,500 014248 EDUARDA BURGINSKI DOS SANTOS 14.820.560-4/PR 129.258.799-
77 

43º  715,330 013182 LEILIANE SOARES DA SILVA 10.602.476-6/PR 078.509.609-
47 

44º  714,750 039546 GUILHERME FERNANDO BRAZOLOTO 10.902.905-0/PR 080.321.789-
70 

45º  710,420 010275 GABRIELE LEONARDI DE QUADROS 12.534.629-4/PR 108.810.989-
65 

46º  708,170 011812 RAFAEL DRAGO VICTORINO 9.550.896-0/PR 099.882.669-
36 

47º  706,830 009919 MATHEUS CASAGRANDI PALUDZYSZYN 14.485.446-2/PR 118.944.399-
61 

48º  704,000 014880 KETLEN NAIVERTH DE OLIVEIRA 14.257.148-0/PR 116.161.319-
69 

49º  702,670 011798 GABRIEL RAMALHO DOS SANTOS 12.641.326-2/PR 083.934.799-
59 

50º  701,500 011607 MAYKON DE MELLO 8.410.016-1/PR 072.969.639-
13 

51º  701,080 010430 RAFAEL DUARTE SANTANA 64.211.425-0/SP 020.638.442-
40 

52º  700,670 012373 DANIELA GOMES DE CASTRO 9.383.538-7/PR 046.908.369-
73 

53º  700,670 014283 EDIMAR ROBERTO BUCH 9.771.133-0/PR 064.231.219-
23 

54º  699,170 014492 TIAGO ALEXANDRO MOCELLIN 6.274.752-8/PR 034.440.049-
23 

 

1.2. Afrodescendentes: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  695,920 039534 NILTON LUCAS LUCIANO SERAFIM 12.968.546-8/PR 100.867.489-39 

2º  668,670 010196 DIEGO OLIVEIRA SUDARIO DINIZ 12.719.708/MG 092.210.926-58 

3º  667,250 013833 ANNA FLÁVIA DE JESUS 13.097.753-7/PR 096.157.049-03 

4º  663,920 013205 FLÁVIO OLINIKI 12.504.550-2/PR 091.425.719-60 

5º  650,250 013716 RAFAEL OLIVEIRA DE JESUS 34.303.286/SE 064.513.345-02 



74ª feira | 16/Fev/2022  - Edição nº 11119

10 

21º  741,830 012519 ARTHUR MARLAND PIRAS SOARES 13.917.297-3/PR 132.698.759-
32 

22º  741,420 013579 MAGNO FERRAZ FONSECA 12.864.505-5/PR 092.856.359-
62 

23º  740,830 013118 RAFAEL VIEIRA 9.021.121-8/PR 078.458.329-
36 

24º  738,830 038775 PAULO KOSTIN JUNIOR 10.512.194-6/PR 089.316.449-
65 

25º  737,250 010362 DANIEL HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS 12.458.569-4/PR 115.092.489-
60 

26º  733,750 038849 RENAN FARIAS BRUGNARI 9.833.960-4/PR 087.606.519-
11 

27º  729,580 014674 MICHEL GOMES DA SILVA 9.794.076-2/PR 070.364.849-
77 

28º  727,660 039560 FELIPE RECH BUENO 12.609.775-1/PR 048.977.319-
25 

29º  727,510 038410 DANIEL ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 9.900.204-2/PR 061.660.569-
23 

30º  725,320 038006 ANDERSON DOUGLAS GEHLEN VIDOR 10.103.424-0/PR 080.718.659-
74 

31º  724,750 039559 ELIAS AUGUSTO VILAS BOAS 12.522.233-1/PR 088.128.229-
40 

32º  724,670 010839 GUSTAVO ALBERINI 13.489.245-5/PR 132.747.769-
63 

33º  722,830 013413 KEITTY PATRINE KULKA DIAS 9.401.996-6/PR 081.826.519-
13 

34º  721,080 011300 RAFAEL ANDRIOLI OGG 8.390.596-4/PR 090.469.729-
09 

35º  720,090 014732 ELANÃ ISRAEL NASCIMENTO 12.881.690-9/PR 090.259.859-
71 

36º  719,830 010361 ÂNDREO PEREIRA TABORDA 15.999.213-6/PR 094.845.579-
96 

37º  719,830 009797 GABRIEL KOZMINSKI GRABOWSKI 9.973.892-8/PR 059.690.319-
76 

38º  719,580 009894 ESTEVAM THOMAZ FULLAN FADEL 12.308.430-6/PR 076.160.029-
94 

39º  719,420 009751 ALEXANDRE FRANKENBERG 6.220.295-5/PR 048.475.889-
67 

40º  718,830 012457 NATHAN CESAR FERREIRA DE CASTRO 13.161.459-4/PR 094.952.569-
33 

41º  717,500 039241 MATHEUS HENRIQUE PINKOWSKI DA SILVA 10.875.573-3/PR 101.893.969-
54 

42º  716,500 014248 EDUARDA BURGINSKI DOS SANTOS 14.820.560-4/PR 129.258.799-
77 

43º  715,330 013182 LEILIANE SOARES DA SILVA 10.602.476-6/PR 078.509.609-
47 

44º  714,750 039546 GUILHERME FERNANDO BRAZOLOTO 10.902.905-0/PR 080.321.789-
70 

45º  710,420 010275 GABRIELE LEONARDI DE QUADROS 12.534.629-4/PR 108.810.989-
65 

46º  708,170 011812 RAFAEL DRAGO VICTORINO 9.550.896-0/PR 099.882.669-
36 

47º  706,830 009919 MATHEUS CASAGRANDI PALUDZYSZYN 14.485.446-2/PR 118.944.399-
61 

48º  704,000 014880 KETLEN NAIVERTH DE OLIVEIRA 14.257.148-0/PR 116.161.319-
69 

49º  702,670 011798 GABRIEL RAMALHO DOS SANTOS 12.641.326-2/PR 083.934.799-
59 

50º  701,500 011607 MAYKON DE MELLO 8.410.016-1/PR 072.969.639-
13 

51º  701,080 010430 RAFAEL DUARTE SANTANA 64.211.425-0/SP 020.638.442-
40 

52º  700,670 012373 DANIELA GOMES DE CASTRO 9.383.538-7/PR 046.908.369-
73 

53º  700,670 014283 EDIMAR ROBERTO BUCH 9.771.133-0/PR 064.231.219-
23 

54º  699,170 014492 TIAGO ALEXANDRO MOCELLIN 6.274.752-8/PR 034.440.049-
23 

 

1.2. Afrodescendentes: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  695,920 039534 NILTON LUCAS LUCIANO SERAFIM 12.968.546-8/PR 100.867.489-39 

2º  668,670 010196 DIEGO OLIVEIRA SUDARIO DINIZ 12.719.708/MG 092.210.926-58 

3º  667,250 013833 ANNA FLÁVIA DE JESUS 13.097.753-7/PR 096.157.049-03 

4º  663,920 013205 FLÁVIO OLINIKI 12.504.550-2/PR 091.425.719-60 

5º  650,250 013716 RAFAEL OLIVEIRA DE JESUS 34.303.286/SE 064.513.345-02 

10 

21º  741,830 012519 ARTHUR MARLAND PIRAS SOARES 13.917.297-3/PR 132.698.759-
32 

22º  741,420 013579 MAGNO FERRAZ FONSECA 12.864.505-5/PR 092.856.359-
62 

23º  740,830 013118 RAFAEL VIEIRA 9.021.121-8/PR 078.458.329-
36 

24º  738,830 038775 PAULO KOSTIN JUNIOR 10.512.194-6/PR 089.316.449-
65 

25º  737,250 010362 DANIEL HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS 12.458.569-4/PR 115.092.489-
60 

26º  733,750 038849 RENAN FARIAS BRUGNARI 9.833.960-4/PR 087.606.519-
11 

27º  729,580 014674 MICHEL GOMES DA SILVA 9.794.076-2/PR 070.364.849-
77 

28º  727,660 039560 FELIPE RECH BUENO 12.609.775-1/PR 048.977.319-
25 

29º  727,510 038410 DANIEL ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 9.900.204-2/PR 061.660.569-
23 

30º  725,320 038006 ANDERSON DOUGLAS GEHLEN VIDOR 10.103.424-0/PR 080.718.659-
74 

31º  724,750 039559 ELIAS AUGUSTO VILAS BOAS 12.522.233-1/PR 088.128.229-
40 

32º  724,670 010839 GUSTAVO ALBERINI 13.489.245-5/PR 132.747.769-
63 

33º  722,830 013413 KEITTY PATRINE KULKA DIAS 9.401.996-6/PR 081.826.519-
13 

34º  721,080 011300 RAFAEL ANDRIOLI OGG 8.390.596-4/PR 090.469.729-
09 

35º  720,090 014732 ELANÃ ISRAEL NASCIMENTO 12.881.690-9/PR 090.259.859-
71 

36º  719,830 010361 ÂNDREO PEREIRA TABORDA 15.999.213-6/PR 094.845.579-
96 

37º  719,830 009797 GABRIEL KOZMINSKI GRABOWSKI 9.973.892-8/PR 059.690.319-
76 

38º  719,580 009894 ESTEVAM THOMAZ FULLAN FADEL 12.308.430-6/PR 076.160.029-
94 

39º  719,420 009751 ALEXANDRE FRANKENBERG 6.220.295-5/PR 048.475.889-
67 

40º  718,830 012457 NATHAN CESAR FERREIRA DE CASTRO 13.161.459-4/PR 094.952.569-
33 

41º  717,500 039241 MATHEUS HENRIQUE PINKOWSKI DA SILVA 10.875.573-3/PR 101.893.969-
54 

42º  716,500 014248 EDUARDA BURGINSKI DOS SANTOS 14.820.560-4/PR 129.258.799-
77 

43º  715,330 013182 LEILIANE SOARES DA SILVA 10.602.476-6/PR 078.509.609-
47 

44º  714,750 039546 GUILHERME FERNANDO BRAZOLOTO 10.902.905-0/PR 080.321.789-
70 

45º  710,420 010275 GABRIELE LEONARDI DE QUADROS 12.534.629-4/PR 108.810.989-
65 

46º  708,170 011812 RAFAEL DRAGO VICTORINO 9.550.896-0/PR 099.882.669-
36 

47º  706,830 009919 MATHEUS CASAGRANDI PALUDZYSZYN 14.485.446-2/PR 118.944.399-
61 

48º  704,000 014880 KETLEN NAIVERTH DE OLIVEIRA 14.257.148-0/PR 116.161.319-
69 

49º  702,670 011798 GABRIEL RAMALHO DOS SANTOS 12.641.326-2/PR 083.934.799-
59 

50º  701,500 011607 MAYKON DE MELLO 8.410.016-1/PR 072.969.639-
13 

51º  701,080 010430 RAFAEL DUARTE SANTANA 64.211.425-0/SP 020.638.442-
40 

52º  700,670 012373 DANIELA GOMES DE CASTRO 9.383.538-7/PR 046.908.369-
73 

53º  700,670 014283 EDIMAR ROBERTO BUCH 9.771.133-0/PR 064.231.219-
23 

54º  699,170 014492 TIAGO ALEXANDRO MOCELLIN 6.274.752-8/PR 034.440.049-
23 

 

1.2. Afrodescendentes: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  695,920 039534 NILTON LUCAS LUCIANO SERAFIM 12.968.546-8/PR 100.867.489-39 

2º  668,670 010196 DIEGO OLIVEIRA SUDARIO DINIZ 12.719.708/MG 092.210.926-58 

3º  667,250 013833 ANNA FLÁVIA DE JESUS 13.097.753-7/PR 096.157.049-03 

4º  663,920 013205 FLÁVIO OLINIKI 12.504.550-2/PR 091.425.719-60 

5º  650,250 013716 RAFAEL OLIVEIRA DE JESUS 34.303.286/SE 064.513.345-02 

6º  648,670 009805 JOSÉ VICTOR NORONHA DE PAULA 12.504.472-7/RJ 142.181.067-03 

 

2. CADETE BOMBEIRO MILITAR 

2.2. Concorrência geral: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  860,000 015357 THOMAS SENHORINHO DIAS 25.573.974-0/RJ 147.700.847-06 

2º  830,420 015179 TIAGO AUGUSTO ARAUJO CAVALCANTE 28.302.997-3/RJ 123.359.337-44 

3º  804,920 014891 ANDRE FELIPE NAKANO TEIXEIRA 9.442.166-7/PR 080.138.659-40 

4º  803,420 015425 CAIO VINICIUS GIMENES BARACHO DE SOUSA 53.304.437-6/SP 513.649.698-31 

5º  795,920 015367 BRENO CALÇA MENDONÇA 13.737.156-1/PR 080.492.159-89 

6º  794,840 014939 FRANCINY ELISA SEBBEN 4.943.644/SC 089.371.349-00 

7º  765,330 014988 NATAN ELIAS DA SILVA 10.897.454-0/PR 134.870.149-80 

8º  750,420 014901 EVERSON MARTINS JUNIOR 12.355.114-1/PR 053.443.519-09 

9º  743,580 035249 DANIEL JAGHER MUNIZ 12.773.046-6/PR 091.136.959-75 

2.2 Afrodescendente: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL NOTA FINAL Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DA 
CANDIDATA RG/UF CPF 

1º 682,500 015318 DEBORA THAYNARA 
DOS SANTOS 

10.343.572-
2/PR 090.103.669-28 

 



8 4ª feira | 16/Fev/2022  - Edição nº 11119
6º  648,670 009805 JOSÉ VICTOR NORONHA DE PAULA 12.504.472-7/RJ 142.181.067-03 

 

2. CADETE BOMBEIRO MILITAR 

2.2. Concorrência geral: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL NOTA FINAL Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG/UF CPF 

1º  860,000 015357 THOMAS SENHORINHO DIAS 25.573.974-0/RJ 147.700.847-06 

2º  830,420 015179 TIAGO AUGUSTO ARAUJO CAVALCANTE 28.302.997-3/RJ 123.359.337-44 

3º  804,920 014891 ANDRE FELIPE NAKANO TEIXEIRA 9.442.166-7/PR 080.138.659-40 

4º  803,420 015425 CAIO VINICIUS GIMENES BARACHO DE SOUSA 53.304.437-6/SP 513.649.698-31 

5º  795,920 015367 BRENO CALÇA MENDONÇA 13.737.156-1/PR 080.492.159-89 

6º  794,840 014939 FRANCINY ELISA SEBBEN 4.943.644/SC 089.371.349-00 

7º  765,330 014988 NATAN ELIAS DA SILVA 10.897.454-0/PR 134.870.149-80 

8º  750,420 014901 EVERSON MARTINS JUNIOR 12.355.114-1/PR 053.443.519-09 

9º  743,580 035249 DANIEL JAGHER MUNIZ 12.773.046-6/PR 091.136.959-75 

2.2 Afrodescendente: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL NOTA FINAL Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DA 
CANDIDATA RG/UF CPF 

1º 682,500 015318 DEBORA THAYNARA 
DOS SANTOS 

10.343.572-
2/PR 090.103.669-28 

 

 13819/2022 

                                                 EDITAL DE CHAMAMENTO N° 036/2021 
PSS – (Sede Administrativa da FUNEAS) 001/2021 

 
O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de 2014, 
considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º, artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto 
§ 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014. 
 

TORNA PÚBLICA 
 
A trigésima sexta convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2021 - Sede Administrativa da FUNEAS, de acordo com as regras 
contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I. 
Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Sede Administrativa da FUNEAS – Rua João Gualberto n° 1881 – 17° Andar – Edifício: 
Opera Matteo, dos dias 16/02/2022, 17/02/2022 e 18/02/2022 das 09h às 12h e das 14h às 17h. 
 

 

Função: TECNICO ADMINISTRATIVO II 

NOME RG AMPLA CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO 

SANDRA REGINA JACQUES 76098735 PR 111   80.00 

GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER 46282574 PR 112   80.00 

SUSANA LILIA EIGLMEIER 76587752 PR 113   80.00 

RODRIGO GARCIA SILVA 86609584 PR 115   80.00 

SANDRO MASSARU UEKI 641372784 SP 116   80.00 

CLAUDIMAR TRENTIN 82197311 PR 117   80.00 

PATRICIA POSSAMAI MAZALA 80712731 PR 118   80.00 

CINTYA FIGUEIREDO FONTANA 62748184 PR 119   80.00 

LINDOMAR DOS SANTOS BARBOSA 93804686 PR 130 12  80.00 

 
Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 001/2021, em especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a 
Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos. 
 
 

Curitiba, 16 de fevereiro de 2022.    

  

 
(Assinado e datado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado 
Diretor Presidente da FUNEAS 

 
 
 
 
 

                                                 EDITAL DE CHAMAMENTO N° 036/2021 
PSS – (Sede Administrativa da FUNEAS) 001/2021 

 
O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de 2014, 
considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º, artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto 
§ 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014. 
 

TORNA PÚBLICA 
 
A trigésima sexta convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2021 - Sede Administrativa da FUNEAS, de acordo com as regras 
contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I. 
Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Sede Administrativa da FUNEAS – Rua João Gualberto n° 1881 – 17° Andar – Edifício: 
Opera Matteo, dos dias 16/02/2022, 17/02/2022 e 18/02/2022 das 09h às 12h e das 14h às 17h. 
 

 

Função: TECNICO ADMINISTRATIVO II 

NOME RG AMPLA CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO 

SANDRA REGINA JACQUES 76098735 PR 111   80.00 

GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER 46282574 PR 112   80.00 

SUSANA LILIA EIGLMEIER 76587752 PR 113   80.00 

RODRIGO GARCIA SILVA 86609584 PR 115   80.00 

SANDRO MASSARU UEKI 641372784 SP 116   80.00 

CLAUDIMAR TRENTIN 82197311 PR 117   80.00 

PATRICIA POSSAMAI MAZALA 80712731 PR 118   80.00 

CINTYA FIGUEIREDO FONTANA 62748184 PR 119   80.00 

LINDOMAR DOS SANTOS BARBOSA 93804686 PR 130 12  80.00 

 
Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 001/2021, em especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a 
Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos. 
 
 

Curitiba, 16 de fevereiro de 2022.    

  

 
(Assinado e datado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado 
Diretor Presidente da FUNEAS 

 
 
 
 
 

                                                 EDITAL DE CHAMAMENTO N° 036/2021 
PSS – (Sede Administrativa da FUNEAS) 001/2021 

 
O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de 2014, 
considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º, artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto 
§ 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014. 
 

TORNA PÚBLICA 
 
A trigésima sexta convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2021 - Sede Administrativa da FUNEAS, de acordo com as regras 
contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I. 
Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Sede Administrativa da FUNEAS – Rua João Gualberto n° 1881 – 17° Andar – Edifício: 
Opera Matteo, dos dias 16/02/2022, 17/02/2022 e 18/02/2022 das 09h às 12h e das 14h às 17h. 
 

 

Função: TECNICO ADMINISTRATIVO II 

NOME RG AMPLA CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO 

SANDRA REGINA JACQUES 76098735 PR 111   80.00 

GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER 46282574 PR 112   80.00 

SUSANA LILIA EIGLMEIER 76587752 PR 113   80.00 

RODRIGO GARCIA SILVA 86609584 PR 115   80.00 

SANDRO MASSARU UEKI 641372784 SP 116   80.00 

CLAUDIMAR TRENTIN 82197311 PR 117   80.00 

PATRICIA POSSAMAI MAZALA 80712731 PR 118   80.00 

CINTYA FIGUEIREDO FONTANA 62748184 PR 119   80.00 

LINDOMAR DOS SANTOS BARBOSA 93804686 PR 130 12  80.00 

 
Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 001/2021, em especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a 
Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos. 
 
 

Curitiba, 16 de fevereiro de 2022.    

  

 
(Assinado e datado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado 
Diretor Presidente da FUNEAS 

 
 
 
 
 

Secretaria da Saúde 

 13564/2022


